6 η^t > S 1739s 33 81 1827 547s 330 38 1518 d sy bo | εν^t > P⁴⁶ S 1739 D¹ G¹ 216 | 7 τοις φθογγ.] φθογγου B d ar bo Ambst Ef | δω] διδω P⁴⁶ 33ss 1175 917-181 1873^a 547sss 177-999 206ss 635-378 506^a L al. | 8 ~ φων. σαλπυγξ BΨ 326s Ds 1836^a 1838^a rel. pl. | 9 ευσημον D 436 | 10 τοσαυτα > D¹s | ουδεν+ αυτων Psss 917^a 1838 pl. 919-794 al. rel. pl. sy Sed | 11 ιδω P⁴⁶ A 33 81 D 181 623s 38 69 al. 206 823 2138s L | λαλουντι + μοι 104 81 1319 255 1611 sy ar sa | εν > P⁴⁶ 1739 Ds 88 242 1611s lat sy ar sa | 12 πνευματικων P m syp ar co Amb | 13 διο P⁴⁶ BS* A-P 81 Ds 467] διοπερ rel. | 14 γαρ > P⁴⁶ B 1739 G ar sa Ef | 15 προσευξομαι^{bis} (S)As 33s Ds 181ss 467 920ss al. 1891 639 | δε² > B Gs 181s 623s 255 lat ar sa Ωρ | 16 ευλογησης P⁴⁶ Ψ 326 G^a 1873-319 al. 206^a 242 rel.] + εν BS^cP 1175s D 1319sss 255 |

Nunc autem, fratres, si venero ad vos lin- 6
 guis loquens, quid vobis prodero, nisi vobis
 loquar aut in revelatione aut in scientia aut
 in prophetia aut in doctrina? Tamen quae sine 7
 anima sunt vocem dantia, sive tibia sive ci-
 thara, nisi distinctionem sonituum dederint,
 quomodo scietur id quod canitur aut quod
 citharizatur? Etenim si incertam vocem det 8
 tuba, quis parabit se ad bellum? Ita et vos 9
 per linguam nisi manifestum sermonem dede-
 ritis, quomodo scietur id quod dicitur? eritis
 enim in aëra loquentes. Tam multa, ut puta, 10
 genera linguarum sunt in hoc mundo, et nihil
 sine voce est. Si ergo nesciero virtutem vocis, 11
 ero ei cui loquor barbarus, et qui loquitur
 mihi barbarus. Sic et vos, quoniam aemula- 12
 tores estis spirituum, ad aedificationem eccle-
 siae quaerite ut abundetis.

Et ideo qui loquitur lingua, oret ut inter- 13
 pretetur. Nam si orem lingua, spiritus meus 14
 orat, mens autem mea sine fructu est. Quid 15
 ergo est? Orabo spiritu, orabo et mente;
 psallam spiritu, psallam et mente. Ceterum si 16

11 cui loquor] *qui loquitur

6 nisi FDILO*TTh*KV c d g Aug Pel] + si *rel.*

in²⁻³ > ADG(CT)BV d

in⁴ > DZ^cTK^cV e Pel

7 sonitus FDCT Ambst Cass (d)

id DOZ*BW] > *rel.*

8 paravit AF^cG*MB, praeparabit DH^c

9 aere AGOZ*Th^c(H)

10 hoc > AGHMO^cU*Th g Pel

14 oravero D e g Ambst Aug

6 1 C 12,8

9 1 C 9,26

12 1 C 14,1-4

13 1 C 12,10

14 1 C 14,26; E 5,19; C 3,16

- benedixeris spiritu, qui supplet locum idiotae, quomodo dicet Amen, super tuam benedictionem? quoniam quid dicas nescit. Nam tu quidem bene gratias agis, sed alter non aedificatur. Gratias ago Deo meo, quod omnium vestrum lingua loquor. Sed in ecclesia volo quinque verba sensu meo loqui, ut et alios instruam, quam decem milia verborum in lingua. Fratres, nolite pueri effici sensibus, sed malitia parvuli estote; sensibus autem perfecti estote. In lege scriptum est: *Quoniam in aliis linguis et labiis aliis loquar populo huic; et nec sic exaudient me*, dicit Dominus. Itaque linguae in signum sunt non fidelibus, sed infidelibus; prophetiae autem non infidelibus, sed fidelibus. Si ergo conveniat universa ecclesia in unum et omnes linguis loquantur, intrent autem idiotae aut infideles, nonne dicent quod insanitis? Si autem omnes prophetent, intret autem quis infidelis vel idiota, convincitur ab omnibus, diiudicatur ab omnibus, ¹occulta cordis eius manifesta fiunt, et ita cadens in faciem *adorabit Deum pronuntians quod vere Deus in vobis sit*.
- 26 Quid ergo est, fratres? cum convenitis, unusquisque vestrum psalmum habet, doctri-